A

CnupanbHafa TeCTOMecuJibHasA
MaluMHa

Mogenu: S c €
——3 =N

Mopenu: L

Mogenu: S10-516-520-530-540-S50
L16-L20-L30-L40-L50

MHCTpYKLUMA NO 3KCNyaTauMm u o06cny>kMBaHuio




A

BsegeHne

lMpoyTuTe 3T0 PyKOBOACTBO Nepes pacrnaKoBKON M yCTaHOBKOM AaHHOIo
npoaykra.

YBaxxaeMblsi NoKynatesib,

bnarogapum 3a BbI60p KayecTBa npou3BeAeHHOro HaMu rnpoayKTa.

MbI npuaepxmBaemMcsi MpuHUMNa CTPOroro KOHTPOJISi KaYeCcTBa KaxJoro KOMIOHEHTa,
4T06bI rapaHTMpPOBaTh 3PPGPEKTUBHYIO paboTy Hawiero obopyaoBaHusi B 6yayiyem. Bce
MexaHu4YecKme, 371eKTpUYeCcKne 1 3/1eKTPOHHbIE COCTaB/IsIoLME paspaboTaHbl 1
MPON3BEAEHLI C rapaHTUeli HaAeXHOCTU U BbICOKOKaYeCTBEHHOIO (pyHKLMOHUPOBaHMS.
Ucrionb3oBaHne HEOPUrnHAIbHbIX 3arnacHblX YacTei MOXeT MpUBECTH K rnpobsaeMam B
pa6ote u nopye rnpoaykta. [1o3Tomy rnpuobpeTasiTe 3anacHble YacTu TO/IbKO y
aBTOPU3NPOBAaHHbIX ANIEPOB, YTOObLI rapaHTUPOBaThL Ka4eCTBEHHOE (YyHKLUNOHUPOBaHNE 1
NpoA/INTbL CPOK CIYyXX6bl MPOAYKTaA.

Bce malumHbl npon3BoAsITCSl C MCMOIb30BaAHNEM COBPEMEHHbLIX TEXHOIOMMIA U CUCTEM
KOHTPO/1S1 KayecTBa. Mbl CUCTEMaTMYECKM CCbllIaeMcsl Ha AENCTBYOWMNE CTaHAAPTbI U
HOpMaTuBbl, B HaCTHOCTU Ha ctaHaapTbl UNI n CEI 45151 371€KTPUYECKOro 1 3/1eKTPOHHOIo
obopyaoBaHus. YCTporKicTBa, OrMcaHHbIE B 3TOM PYKOBOACTBE, TaKXe Kak u Bce Apyrue
npoAyKTbl, MPOU3BOAATCS UCXOAS U3 MHOIOJIETHErO OMNbITa U B CTPOrOM COOTBETCTBUU C
eBpOnesicKUMN ANPEKTUBAMN U CBSI3AHHBLIMU C HUMU perriaMeHTamu.

MNMpnmeyaHne:

OonucaHHoe M N306pa>xeHHoe 3/1eCb YCTPOHCTBO MOXKET OT/In4aTbCs oT Bawero
YCTPOHCTBA MO0 TEXHNYECKNMM M KOMMEPYECKUM NnapaMeTpamM, B 3aBUCMMOCTH OT
CTaHAapToB M HOPM 6€30MacHOCTH, AEACTBYIOLUMX B pa3Hbix cTpaHax EBponbl n
Mupa. TexHn4dyeckne napameTpbl 1 rabapuTHble pasmepbl, onncaHune rnpoiecca
paboTbl M Apyrne xapaKrepmucTUKN yCTPOHCTBa MOryT He COOTBETCTBOBAaTh
aHasziormyHbIM AaHHbIM Bawero ycrposicTtBa. Lngpbl Ans onncaHms ycTpoicTBa
HCMo/b3YIOTCSA B MIJIIOCTPaTUBHbIX Li€/IsX.

MNMepen ncnosnb3oBaHUEM YCTPOMCTBA, BHUMATENIbHO NpouTUTE
TeXHUYECKYH MWHCTPYKLUUIO, SIBJIIIOWYIOCA 4acTbi0 AaHHOro
@ PYKOBOACTBA, U YETKO crieqyiTe onMcaHHbIM AeACTBUSAM.

XpaHUTe 3TO PYKOBOACTBO U BCE MNMPUJIOXKEHHbIE JOKYMEHTbI
B J1IerkofgoCTYyNHOM MecTe, U3BECTHOM BCEM MOoJib30BaTesnsaM
(onepaTopaM U TeXHUUYECKOMY NepcoHany).

2 -Ed.U2012R




CnupanbHasa TeCTOMecu/ibHaA MawuHa - S/L

CopeprxaHue

Yacrb 1: O6wasa nHopmayns - MHCTPYKLHNS
1.1 - BeBeageHune n pekoMmeHgauum no obecneveHmto 6e3onacHoOCTm
1.1.1 - OcTaTo4Hble pUCKU
1.2 - XapaKkTepucTMKn MawwmnHbl N UX UCMOJIb30BaHNe
1.2.1 - O6nactb NpMMeHeHUs
1.3 - fexknapauusa cootsetctBus EC
1.4 - TexHNn4YecKkne xapakTepucTnkm
1.4.1 - YpoBeHb WyMa
1.4.2 - Npon3BOAUTENBHOCTb
1.5 - OnucaHue MawuHsbl
1.6 - YnakoBKa un cTaHAapTHas KOMMieKTauus
1.7 - YcTtponcTtBa 6e30nacHoOCTH
1.7.1 - YcrporicTBa 6€30nacHOCTM 31eKTPUYECKMX YacTen — MoHTaxxHas
cxeMma
1.7.2 - YctpoiicTBo 6€30NacHOCTU MeXaHUYeCKUX YacTen
1.7.3 - Be3sonacHocTb onepaTtopa
Yacrp 2: YcTaHOBKa MalUUHbI
2.1 - PacnakoBka
2.2 - [o31LMOHNPOBAHNE B MOMELLEHUU
2.3 - MNoakAoYeHne K 31eKTpoceTn
2.4 - MNpepBapuTenbHble TpeboBaHUS K yCTaHOBKE
2.4.1 - TexHu4yeckas nHdopmaums ans KBaamdbuLnMpoBaHHbIX CNeLNanmcToB
Yacrb3: lMMpeanosnaraemoe Ucnosib30BaHNe MalUUHbI
3.1 - OnncaHue naHenun ynpasneHus
3.2 - 3anycK MawuHbl
3.3 - YncTka MaLlmrHBbI
3.4 - PerynapHoe TexHu4eckoe obcnyxusaHue
3.5 - YcTpaHeHune Henoniaaok
3.6 - AnuTtenbHoe 6e3aencTeme
3.7 - YTunusauyus ycTpomncTBa
Yactb 4: 3anacHble 4acTn — 3J/1IeKTpNYecKne cxembl
4.1 - Cnncok 3anacHblX YacTen
4.2 - CxeMa NoAK/toYeHns
MNMpuno>xkeHne
[apaHTWiiHbIE Cry4Yaun

Ed.1/2012 Rev.0- 3



Yactb 1

OBLWASAA UHOOPMALUA - UHCTPYKLUUN

1.1 BBegeHue n pekoMeHaayumm no obecne4yeHnto 6e3onacHocTmn

3T0 pyKOBOACTBO NO 3KCNyaTaumm u o6CnyXmnBaHUIO NpeaHasHayeHo Ans onepaTopos U
KBanMMOUUMPOBAHHOIO NepcoHana C Lebio ON1caHus NpaBuibHOMO UCMOb30BaHMA
MaLUMHBbI.

YT06bl YNPOCTUTL NOHMMaHWE COAEPXKAHUS AaHHOW MHCTPYKLMMK, Mbl MPUBOAUM CMIUCOK
NCMOJIb3yeMbIX TEPMUHOB U 0603HAUYEHWIA:

TepMuH-

OonucaHue
O6o3HayeHne

Jltobast 30Ha BHYTPU WM pSAOM C YCTPOMCTBOM, HaxoAsiCb B
OnacHasi 30Ha KOTOPOW He3alMLEHHbI 06bEeKT MoABepraeTcs pucky Ans
340p0Bbs 1 6e30MacHoOCTH

He3awmueHHbIki JTio60oi YenoBek, MOMHOCTbIO WM YAaCTUYHO HaxoAsAWMNCa B
06bEKT onacHowu 3oHe

YenoBek, OTBETCTBEHHbI 3a YCTAaHOBKY, 3KCrjyaTauuio,

Onepato N
parop HaCcTpoiKy, 06cnyXnBaHme M YUCTKY MallUHbI

@ NaeHTUbUUMpPYET BaxHy nHdopMaLmio

YKa3biBaeT Ha MOTeHLManbHO OMacHyl CUTyaluilo, KoTopas
-A- MOXeT BO3HUKHYTb, ecnm onucaHHble onepauumn
BbIMOJIHSIIOTCS HENpPaBU/IbHO, W MPUBECTU K MNOBPEXAEHMUIO

MalUMHbl /UK cepbe3Hol TpaBMe onepaTopa

MpenynpexaeHns o Mepax NpesoCTOPOXHOCTU 1 6€30MacHOCTU B 3TOM PYKOBOACTBE
npuBefeHbl 415 HaNOMWHAHMUS onepaTopy U 06CNy>XUBaloLWEMyY nepcoHany 06
OMacHOCTU, KOTOpasi MOXET BO3HWKHYTb B C/lydae HenpaBW/IbHOrO UCMOb30BaHUS
MaLUWHBbI.

WNHCTpYyKUMKN 1 NpeaynpexaeHns HyXHbl C Lesbio 060CHOBaHUS HEO6X0AUMOCTU UX
cobnoaeHus ana 6esonacHoi paboTbl.

MNMpeaynpexaeHue 06 oNacHOCTU He yCTpaHseT ee.

A Heco6nioneHne pekoMeHAAUMA M HenpasBWIbHOE WCMOJib30BaHue
YCTPOMCTBa NMPUBOAUT K PUCKY BO3HUKHOBEHUS HECYACTHbIX C/ly4YaeB
c people.

4 . Eq.

12 Rev.0



CnupanbHafa TeCTOMecu/ibHasa MawuHa - S/L

1

1.1.1 OcraTo4Hble pUCKn

B cooTBeTCTBUM C NyHKTOM 1.7.3 “lMpeaynpexaeHne 06 oCTaToYHbIX pUckax” ANPEKTUBbI
89/392 1 nocneayLWMMmU U3MEHEHUSAMU N AOMONTHEHUSIMU, €C/TU NMPUMEHSETCS 3aluTa
TakXXxe B COOTBETCTBUM C BbILLEYNOMSIHYTOW ANPEKTUBOWN, TO MOryT He cobntoaaTbCs
cnepylwme pekoMeHaaunm B OTHOLIEHUN:

b oAexAabl, KOTopas A0J/IXXHa UCNob30BaTbCs (663 CbEMHbIX U CBUCakOWMX ‘-IaCTel‘/'I);

> noakntoyeHue K cetu (yaensTb BHUMaHWe YacToTe a3 Bo M3bexaHue 3anycka
[AEXUW U CMpanu B NPOTUBOMONOXHbLIX HanpaBieHUsx);

Puck oTcoeanHeHns nnu casura pasfnyHbiX yacTel He MOXeT 6bITb MOTHOCTbIO
UCKJTHIOYEH.

1.2 XapaKTepuCTNKN MalumMHbl 1 UX UCIOJIb30BaHNe

PyKOBOACTBO BKIOYAET MHCTPYKLMIO MO paboTe cnupasibHbIX TECTOMECOB C
cukcMpoBaHHOW MM CbEMHOW AEXKOMN.

Mogenu: S-10; S-16; S-20; S-30; S-40; S-50;
L-16; L-20; L-30; L-40; L-50.

DTOT TUN 3NEKTPUYECKUX MaLUUH NpeaHasHayeH Ans NpeBpalleHus cCMecu w3
BOAbl M, WHOTAA PaCTUTENbHbLIX WU XUBOTHbLIX XWPOB M Macen v Apyrux
@ WHIPEAMEHTOB, @ TakKXe pasHbIX BUAOB MYKM B TECTOO6pPA3HYyl0 FOMOreHHylo
Maccy, WCMNoNb3yeMyld B MPUrOTOBAEHUWM NuUUUbl, XNe606yNnoUYHbIX 1
KOHAUTEPCKUX U3LAENUN.

Wnnbaa, pacnoNoXeHHasa B 3a4HEN YacTu MalluWHbl, BbIFSAUT CieayowmnM o6pasomM:

A1

47813 Bellaria - Igea Marina (ITALY)

Model:

Serial Nr. 1055/04895 | Year 2010
___Volt _N~ _kw
50 Hz ___ Kg

Ed.1/2012Rev.0- D



A1

1.2.1 O6nactb npuMeHeHNs

Bce mopenn noaxoAsiT ANS MCMNOb30BaHWUA B MPUrOTOBAIEHMM, KaK AOMaWHMX, TakK W
npodeccroHanbHbIX NPOAYKTOB, MO3TOMY MOFYT MPUMEHSTLCS Ha:

P KYXHSX PECTOpaHoB, Kade, CTOMOBbIX, MUULEpPUN U T.4.
}  KOHAUTEPCKMX U X/eboneKkapHbIX NPOM3BOACTBAX.

4 Besje, rae ectb Heo6xoAMMOCTb B NpUroToBsIEHNUN TeCTa.

1.3 Aeknapauyns coorsercrens EC

DICHIARAZIONE c € DI CONFORMITA

@M

H Costruttore: »
Via F. Filzi, 28 | 30 - Zona Artigianale
47813 BELLARIA - IGEA MARINA RN

Tel. +39 0541 33 23 22 — Fax. +39 0541 33 23 50
Web: www.gaminternational.it # e-mail: gam@gaminternational.it

DICHIARA CHE LA MACCHINA:

Marca: GAM 8., - Modeto: [ ]

Numero di matri Jno g i
Tensione J'al o[ ]

Macchina Impastatrice: idonea allimpasto df farine per la produzione di pane e pizze per I'alimentazione
umana; elo gli specifici, od i sono destinati al servizio diretto ed esclusivo
dela ad operare nel seftore della ristorazione collettiva, in ambiente di

Jolla r sopra
tipo civile od industriale leggero.
Costruttore: GAM International s.r.l.- Via F. Filzi, 30 - Zona Artigianale -

47813 BELLARIA - IGEA MARINA RN - Tel. +39 0541 332322 - Fax.+39 0541 332350

E CONFORME:

* Alla Direttiva Europea
«  Alla Direttiva Europea 2004"081(2 Ce a
« Alia Direttiva Eumpoa 98/37ICE (Dlmm Macchine), wooucm nella GUCEn L 207 dol 23/7/98
« E oo secondo le parti i delle
norme armonizzate e nnlondl
RISPETTANDO INOLTRE:
* Lo di izioni del CEn. i materiali e gii oggetti destinati a venire a

contatto con i prodotti afimentari,
« Le Disposizioni del Regolamento CE n. 2023/2006 riguardante le buone pratiche di fabbricazione del
materiali @ degli oggetti destinati a venire a contatto con prodotti alimentar.

RISPETTANDO INFINE:

«  LanormaEN 1672-2 ~Req Igiene)
«  Lanorma EN 14159 (Sicurezza del macchinario)

Bellaria - Igea Marina (RN) Data: | ]

GAM International srl

6 - Ed.

12 Rev.0



1.4 Technical specifications

CnupanbHasa TeCTOMecu/ibHasA MawuvHa - S/L L

BmecTn- Nepepaua
Pasmepbl B
BHewHune MOCTb Bec ABUraTtens B
Moaensb ynakoske o
rabapurtbl (MM) AeXU (xr) MacnsiHoOM
(mm)
(Mm) BaHHe
LxPxH 10 1t 7 kg LxPxH
s-10 280x460x600 | ©260x200 | 330x560x740 35 X
S-16 LxPxH 16 It 13 kg LxPxH 56 X
L-16 340x640x695 ©320x210 | 450x700x920
S-20 LxPxH 211t 17 kg LxPxH 60 X
L-20 400x660x695 ?360x210 | 450x700x920
S-30 LxPxH 321t 25 kg LxPxH 83 X
L-30 435x780x800 2400x260 | 540x850x970
S-40 LxPxH 41 1t 35 kg LxPxH 90 X
L-40 490x800x800 ?450x260 | 540x850x970
S-50 LxPxH 48 1t 42 kg LxPxH %6 X
L-50 490x800x800 @?450x300 | 540x850x970
Mopenb n%‘:::(zta:er:&ee n-lc-):ex):l?:::::e 2 ckopocTHoe 3 asHoe
230B 50ry 400B 50ry ucnosiHeHue TR 400B 50I'y
S-10 0,55 kW 0,40 Hp - -
S-16
L-16 0,55 kW 0,75 Hp 0,55 kW 0,75 Hp 1,1/0,8 kW
S-20 0,75 kW 1 Hp 0,75 kW 1 Hp 1,1/0,8 kW
L-20
S-30 1,1 kW 1,5 Hp 1,1 kW 1,5Hp 1,7/1,3 kW
L-30
S-40
L-40 1,5 kW 2 Hp 1,5 kW 2 Hp 2,2/1,5 kW
S-50
L-50 1,5kW 2 Hp 1,5kW 2 Hp 2,2/1,5 kW

Cnocob TpaHCMUCCUKM ABUraTeNs B MacnsiHOW BaHHe — LenHas nepegava.

Ed.1/2012Rev.0- [

I

i




M

1.4.1 YpoBeHb wyma

D YcTpoicTBo 6b1710 pa3paboTaHo Ans paboTbl C OrpaHUYEHUSIMU MO MOLLHOCTH,
YCT@HOB/MIEHHbIMW AENCTBYIOLMM 3aKOHOAATENbCTBOM. Bbl 40/IXKHbI NMPUHMMATL BO
BHMMaHWe cpefiHMe 3HaUYeHUs1 YPOBHS LWyMa B NpoLEecce 3KCnyaTaumm ycTpoicTea B
pasHblX azax MHTEHCUBHOCTU:

m » Herpomkuii wym 55dB(A).
» Haunbonee rpomMkuit Wwym 67dB(A).

» HanonoBuHy rpomMkmin wym  61dB(A).

1.4.2 lNpon3BoaAUTE/IbHOCTb

Mopenb MakcuMManbHasi NPOM3BOAUTE/NIbHOCTb LMKIa pa6oThi
S-10 + 7 Kg of dough
S-16/L-16 + 12 Kg of dough
S-20/L-20 + 17 Kg of dough
S-30/L-30 + 25 Kg of dough
S-40/L-40 + 35 Kg of dough
S-50/L-50 + 42 Kg of dough

[o6aBneHune BoAbl U APYTMX UHIPEAMEHTOB B NPOLECCe 3aMeca TecTa AO0J/IKHO 6biTb
NoCTENEeHHbIM C OPUEHTUPOBOYHBIM COBNIOAEHNEM CeayoLLEe NPONOPLMM: OKOMO 2 KI
MYKMW Ha KaXxabl NUTP XuakocTu. Cneumanuctamm habpuku pekoMeHAyeTcs CHavyana
3anuTb BoAy, @ NOTOM A06aBNSATb MYKY.

He npeBbll.I.IaﬁTe peKoMeHOAOBaHHOEe KOJIMYeCTBO TecCTa, KOoTopoe
MallMHa MOXXeT 3aMeCUTb B Te4eHUe uukKia.

MpoAonXnTenbHOCTb paboyero uMkia, B 3aBUCUMOCTU OT MOAENN MalUUHbI, MOXET
COCTaBATb NpU6AN3NTENLHO OT 14 A0 20 MUHYT.

8 - Ed.1/2012Rev0



CnupanbHafa TeCTOMecu/ibHasa MawuHa - S/L

1

1.5 Machine description D

The machine consist mainly of the following groups:

1) bBas3a;
2) [exa;
3) Kpblwka;

4) KonoHHa.

5) MaHenb ynpasneHus (1 nnm 2 ckopocTb);

1.6 YnakoBKa v cTaHAapTHasi KOMIJIeKTaums

[ns Toro 4to6bl M36exaTb NOBPEXAEHUsI B NPoLLecce TPaHCNOPTUPOBKY 060pyi0BaHUs,
MaLLUWHbl MOTYT 6bITb OCHALLEHbI:

Tun ynakoBku Lenb

3awmTa oT yaapoB U HeEBPEXHOro
Tsxenaa kopobka M3 roppokapToHa yAap P

nepeaBmXeHus
AHTUCTaTM4Yeckasn ynakoska m3 MNBX 3awmTa oT Nbinaun
3aliMTHas yrnakoBKa U3 NMosly)ecTKoro BHYTpEHHSAS1 YCTONUYMBOCTb U
neHononucTupona 3aluTa oT yaapos

Ed.1/2012 Rev.0 -



YnakoBKa BCEX MOAENEN OCYLECTBAETCS C UCMOIb30BaHUMEM AEPEBAHHOIO NoAAoHa
(nanneTbl), NO3TOMY OHM NPEKPACHO TPAHCMOPTUPYHOTCS C UCMONb30BaHMEM
NoAbEMHbIX CPeACTB/TpaHcnopTa.

B cTaHAapTHYH KOMMNEKTaLMI0 BCEX MoAeNei BXOAAT Ceaytolme nosuumm:

PykoBoACTBO MO aKCnyaTtaumun n 06CnyxmBaHuio
B3pbiB-CXeMa M CNMUCOK 3anacHbIX YacTen
[apaHTUIAHbIA TanoH

[exknapauwns cootBetcTBus EC

- v v w

CToMMoCTb Balueit MawuHbl M NOATBEPXAEHME 3akasa YyAOCTOBepsieT ee
@ daKkTUYecKkyo KOHdUrypaumio, yuuTbiBasi BCe CTaHAAPTHblE KOMMOHEHTbl U
akceccyapbl.

1.7 YcrposicTBa 6e3onacHocTn

[na Toro ytobbl COOTBETCTBOBATL TPebOBaHMSIM OCHOB 6€30NacHOCTM U TpeboBaHUSIM Mo
oxpaHe 3a0poBbs (ESHRs), BCce HaliM MaliMHbI COOTBETCBYIOT CIEAYIOWMM eBPONENnCcKUM
AVpEeKTUBaM:

» [OupekTtusa anektpobeszonacHocTtn (2006/95/EC).
» [unpekTnuBa nNo aneKTpoMarHnMTHon coBmectumoctun (2004/108/EC).
» MawwuHHas ampekTtusa (2006/42/EC).

M BKTOYAKT KPUTEPUN N COOTBETCTBYKOLLNE yCTpOIZCTBa, KOTOpble obecneunBaloT Bce
NoN0OXeHUA.

Bce vycTpoiicTBa Ana 3awuTbl M 6e30MacHOCTW, NPUCYTCTBYHOLWME B
@ 060pyAOBaHMM, KOTOpbIE Pacrno3HaloT OMacHOCTb M AT COOTBETCTBYHOLME

CUTHanNbl U PEKOMEHAAUMM, AO/KHbI COAEPXATbCA B HAAMEXALMNX YCI0BUSAX U
B NpeAHa3HauYeHHbIX A1 HUX MecTax.

NMwo6as danbcupukauma, moauduKauua WM 3aMeHa >dJIeMEHTOB
MallMHbl U YCTPOUCTB 6€30MacCHOCTM OTHOCATCA K MOLUEHHUYECKUM
A AEUCTBUAM M BJIeKYT 3a CO60M TrpakAaHCKYI0 UM  YroJioBHYHO
OTBETCTBEHHOCTb 3a MNPSAMOM WM KOCBEHHbIW ywep6, HaHeceHHbIH
NIOAAM, XKUBOTHBIM, 06bEKTAM M OKpY>Xalolen cpeae.




CnupanbHafa TeCTOMecu/ibHasa MawuHa - S/L

1.7.1 YcrposicTBa 6€30MacHOCTH 3/1IeKTPUYECKNX YacTel — D/IeKTpnyeckas cxeMa

DNEKTPOCOEANHEHMUS MALLUHbI, 1IEKTPUYECKME CXEMbI, KHOMKM, NepekyaTenm n
CeNeKTopbl 3roTaB/IMBAKOTCA B COOTBETCTBUMU C COOTBETCTBYIOLWMMU CTaHAApTaMu.

Ons obecneyeHnss 6€30MNaCHOCTU:

b DnekTpuyeckas cuctema, KoTopas obecneumBaeT BTOpPU4YHblE Lenun, paboTtaeT Ha
HMU3KOM HanpskeHun TpaHcdopmaTopa(lEC 96-2).

»  Cneunduyeckuit MuKponepekaoyaTenb € MNPUHYAUTENbHLIM OTKpbITUEM 6110Ka
KOHTaKTOB A5 3alMTbl OT BPALLEHUS AEXWN NPU OTKPbITOW KpblllKe

» CxeMa uHTepdelica Mexay niaTamMu MOLWHOCTM W ynpasfeHuWs npefoTepallaeT
B0306HOBNEHMe paboTbl MOCNe BHE3anmHOro najeHus  HanpsXeHus  wunu
npekpalleHns nofayn HanpsHKeHUs C NoMoLbio HeobxoAMMOoCTU A06pPOBONbHOWM
nepesarpy3ku MalluHbl.

> DnekTpuyeckue YCTPOMCTBa W COEAMHEHUS BCTaBNAAIOTCA B COOTBETCTBYOLIME
pa3beMbl C ypoBHeM 3awmTbl IP 55.

3neKTpocxeMa pa3pa60TaHa B COOTBETCTBUU CO CTAaHAAPTHbLIMU MHCTPYKUUAMMU,
npuMeHAeMbIMU OANA NMPOMbIWIEHHOIO 3/1EKTPUYECKOro O60py,CI,OBaHVI$|.

@ Konus aneKTpUYeCcKoi CXeMbl ABNAETCS YaCTbO 3TOW MHCTPYKUMUK.

1.7.2 Safety devices of the mechanical equipment

[Ona Toro, 4to6bl 06ecneunTb MaKCUMasbHYO 6e30MacHOCTb M HaAEXHOCTb, B MalunHy
MHTErpnpoBaHbl MEXaHNUYECKne yCTpOVICTBa 6e30MacHOCT U OHU He AONXHbI 6bITb
noBpeXAeHbl:

» TecToMechbl "L " NOCTaBAstOTCS C KPbIWKOK M3 nonumkapboHaTa C OoTBepCTUEM Ans
BBEEHNA KOMMOHEHTOB, HE MOAHMMAs KPbILWKY MalWHbl U He ocTaHasnuBas paboty
MawuHbl. TecToMecbl cepun "S" MNOCTABNSATCA C  KPbIWKOW- peleTKon u3
HepxaBelweil CcTanu, MpUroaHol AN MULLEBON MNPOMbIWEHHOCTU. OTO AaeT
BO3MOXHOCTb HabnoaaTb npouecc U f06aBNATb KOMMOHEHTbI, TEM CaMbiM HaMHOro
obneryaet npouecc paboThbl.

» BepTUKalbHOE 3alUTHOE CTeKNo M3 nonvkapboHaTa, MOCTOSHHO 3aKpenseHHoe Ha
yalwe, npeaoTBpallaeT nonajgaHve pyK, MNanbLeB W APYrUX 4YacTer Tena Mexay
MECW/IbHbIM OPraHoOM U AEXOW.

Beperute pyKun M ApyrMe 4acTu Tena OT Bpaljaloleincss AeXu W
c APYrMX ABMKYLIMXCS 3/1IEMEHTOB BHYTPU MalUUHbI.

He cHuMaiitTe 3agHMiA wWAM BepxHUA KapTep W  3aWmTy U3

nosimkap6oHaTta Bo BpeMsi pa6oTbl MalUUHbI.
E orev0- 11




1.7.3 be3onacHoOCTb onepatopa

OnepaTop 06s13aH:

»
»

[OCTMYb BO3pacTa, NPeayCMOTPEHHOMO COLMasbHbIM 3aKOHOM,
MMETb AO/KHYI KOMMETEHLMIO N HEO6XOAMMbIE HaBbIKU U TOYHOCTb;

NPOWTN COOTBETCTBYIOLLYIO TEXHUYECKYIO U MPaKTUYECKYH NMOAFOTOBKY (TPEHWHT),
NPOBEAEHHYIO OMbITHLIM ONEPaTOPOM;

3HaTb 06 OMACHOCTAX, K KOTOPbIM MPUBOAUT HEMPaBWUIbLHOE UCMOSIb30BaHME MALUUHbI
WK HecobnoaeHne npeannmcaHMin JaHHOMO0 pyKOBOACTBA;

paboTas c MalWMHON, HE MMETb Ha Tene wapdhoB, rafcTyKoB, Kosel, 4acos,
6pacneToB M Apyrnx o6bEKTOB, KOTOPblE MOFYT NMOMACTb B Pas/fiMyHble YacTm
MalUUHBbI;

Mcrnonb3oBaTh pabouyto oaexay (C y3KMMKU pykKaBaMu) U AepxXaTb BOMOChI
y6paHHbIMU;

HOCUTb MHAUBMAYANbHbIE 3/IEMEHTbI 3alUWTbl (TEPMOU30IALMOHHbBIE NEepYATKU, OUKH,
Macku 1 T.4.) B COOTBETCTBUM C AEMCTBYHOLMMWN B AaHHOW CTpaHe HoOpMaMu
6e3onacHOCTH, Kak nNpeaycMoTpeHo anpektueoin 89/391/EEC 1 NpuaoxXeHUaMn K
Hen.




CnupasibHaa TeCTOMecw/bHaAa MalwiuHa - S/L

I

Yactb 2

YcTaHOBKa MalUUHbI

2.1 PacnakoBka

CTaHAapTHas npoueaypa pacnakoBKU BKIOYAET:

LWar OeiicTBne

Ypanute pemeHb [ANA 3aKpennieHus C KapTOHHOMN
KOpO6KM U1 AepeBsAHHOW noacTaBku (nannetbl),
MUCNOoNb3ys MNoAXOAALME WMHCTPYMEHTbl (HOXHULbI,
HOX U T. A4.)

YcTaHOBWUTE OTBEPTKY B MECTE MeXAy KapTOHOM U
2 3/IEMEHTAMUN KPEMNEHUS HUXHEW YacTW YMakOBKU U
yAanute ux, NoTsHYB Hapyxy.

3 YaanuTte BEPXHIOK YacTb KapTOHHOVI YnaKoBKU

Ypanute aHTUCTaTUYeCcKylo ynakoBky u3 T[BX wu

4
3/1I€MEHTbI U3 MEHOMOUCTUpoONa
5 OTBUHTUTE "L” —06pa3Hble 3n1eMeHTbl Mo NepuMmeTpy
MaLUUHbI
6 MONHOCTbIO OTKPOKMTE YMNakKoBKY, MOMECTUTe BEPEBKU W MOAbEMHbIE JIEHTbI

noA CTaHWHy ¢ 060MX KOHLOB (y6eanTechb, YTO BEpPEBKM CMOCO6HbLI BblAepxaTb

Ed




M

BEC MallUMHbI).

OTperynupyite BepeBKU 1 pE€MHU TaKMM 06pa3oM, UTO6bl UCK/TIOUUTD
BO3MOXKHOCTb COCKaJib3blBAaHWUA WM HapylleHusa 6anaHca MallvHbI B
npouecce nogbemMa.

OCTOPOXHO MOAHUMUTE MaLLIMHY, yaenss ocoboe BHUMaHWE TEM ee YacTamM,

7 o
KOTOPble UMEKOT NPSIMOM KOHTAKT C YAEPXKMUBAKOLWMMN BEPEBKAMUN U PEMHSIMU.
8 CHVMMWUTE MalUUHY C AePEBSIHHOrO OCHOBaHMUsS (NanneTbl) U NepemMecTuTe ee B
OTBEleHHOE MECTO Ha 3eMe.
° Mpy HEO6XOAMMOCTM UCMONb3YINTE MSAFKYIO U CYXYt0 TKaHb, YTobbl NpoTEpeTb

Hapy>XHble YaCTU MallUHbI.

A

MawwuHa poskHa 6biTb CHSITa C AEPEBSAHHOrO OCHOBAHMUS TOJIbKO
NOAroTOBJIEHHbIM NEPCOHaJIOM, 3HAaKOMbIM C BO3MOXXHbIMU PUCKaMM
npoueaypbl pacnakoBKU M NepeMelleHUsi MallMuHbl.

2.2 Mo3nynoHnpoBaHne B NoMeLjeHnmn

[ns No3VUMOHMPOBaHMS MalLMHbI B NOMELLEHWW NpoaenanTe cneayiollee:

War AeicTBne
MomecTuTe MawwHy B MOAXOASILLEM MecTe, 3alMLEHHOM OT BAUAHUS
aTMocdepHbIX (aKTOpOB, YyuuTbiBass pa3Mepbl MaliMHbl WM MNPOCTPAHCTBO,
HeobxoAMMoOe [ANns  pas3MelleHUss KOHTEWHepoB [ANs Cbipbs W FOTOBOM
1 npoayKumu.
Y6eamTecb, YTO CeTb 3/1EKTPOMUTaHUS, K KOTOPOWM MOAK/OYAETCs MaluuHa,
MoxeT obecneynTb TpebeMyto MOLLHOCTb.
2 MoMecTUTe HOXKM MOA CTAaHUHOM Ha TBEPAYIO POBHY MNOBEPXHOCTb.

HeT Heo6XxoAMMOCTM 3aKpenneHus MawwHbl K paboyemy CTony, UCMNonb3ys
pPEMHMU.




CnupanbHafa TeCTOMecu/ibHasa MawuHa - S/L

1

2.3 MoacoeanHeHne K 3/1eKTpN4YecTBy

MoaknoueHne K 3SNEKTPUYECKOMY WCTOYHMKY TMUTAHUA [AOJ/DKHO
OCYLLEeCTBNATbCA B COOTBETCTBMM C [AENCTBYIOLMUM 3aKOHOM
KBanMduuMpoBaHHbIM TEeXHUYECKMM CcrneuuasmncroM, WMeLNM
Heo6xoaumbiii onbiT (cTtaHpaapt IEC) M noaxoasuwme cpeacrsa M
A WHCTPYMeHTbl, 3 PEeKTUBHYIO 3a3eMNSAIOLYI0 CUCTEMY, K KOTOpOW
AOJHKHO 6bITb NOAKJTIOYEHO YCTPOWCTBO.

B cnyyae yCTaHOBKM 3a npefesaMyM HaUMOHANbHOW TeppuTOopuM,
Heo6xoauMo cob6nropath AEACTByKOWME 3aKOHbl TOW  CTpaHbl,
HaTeppUTOPMUM KOTOPO MalUMHA yCTaHAB/INBAETCS.

2.4 lpeaBaputenbHbie Tpe60BaHUsl K yCTaHOBKE

Mpoun3BoanTe YCTaHOBKY MalUMHbl TOMIbKO NOCNe Toro, kak y6eauTech Yto:
» HanpskeHne B CETU COOTBETCTBYET HaMPSIXXEHWUIO, YKa3aHHOMY Ha LWUMbAVKe
MaLUWHBbI;
» HanpsxeHue U noTpebnsieMas MOLWHOCTb KaXAon MalwmnHbl (MyHKT 1.4)
COOTBETCTBYIOT JOCTYMHbLIM MOLLHOCTU U HaNpsXeHWIo;
> 3neKTpuyeckas cuctema umeeT 3P@PeKTUBHOE 3a3eMIeHne U nepekyaTtenb
6e3onacHocTu.
Bce KOMNOHEHTbI U MaTepuanbl, He06XoANMble AN BbINONHEHUS YCTaHOBKW, AOSIXKHbI
MOSTHOCTbIO COOTBETCTBOBATH AEMCTBYIOLMM 3aKOHaM, a Takxe AelCTBYoLWeN AMpeKTuBe
HU3KOr0 HanpsXeHUs 1 AUpeKTUBE 3/1eKTPOMarHMTHOW COBMECTUMOCTU.

Cneuunanuct no YCTAaHOBKE MallUHbl AOJDKEH:

LWar DOeicTBue

CTporo cnepoBaTb TEXHUYECKON crneundukaumnm, coagepxallencs B
ctaHaapte IEC 64-8, yTobbl onpeaennTb 3NeKTpUYECKME XapaKTepUCTUKN
OTKJIlOYaloLWero KoMMyTaTopa (C BO3MOXHOCTbIO 6/IOKMPOBKU 3/1eMeHTa
ynpasneHus) u anddepeHunanbHOro TepMo-MarHUTHOIO BbiKloUaTens.

MpoBepbTe, YTO pasbeM NUTaHUsI MalUMHbI MOAKIIOYEH K COOTBETCBYOLLEN
2 po3eTke (kenaTesibHO OAHOIO TUMa) B COOTBETCTBMMU CO CTaHAapTamu IEC
309 n EN 60 309 .

Y6eauTech, YTO HanpaB/ieHUE BPaLLEHUS AEXU
COOTBETCTBYET HanpaBieHWO, 0603HAYEHHOMY - -
CTPENKOM B HWXXHE YacTu MaluHbl. Ecnu oHo He
COOTBETCTBYET, TO B 3-X (pasHbIX Moaenax
NoMeHsinTe MecTamu 2 ¢asbl AN BOCCTAHOBNIEHUS
NpaBWIbHOIrO HanpaBieHUs BpalleHus.




M

MawuHbl ¢ 3-x ¢)a3HbIM HanpgaXeHneM AO0/1XXHbl NoOAKAKYaTbCA B COOTBETCTBUNU C

|

|:| LMK/IMYECKOM YacToTol das Ans KOHTpons 6e3omnacHoCcTyu.
L2
L1 L2 L1 L3
MONOFASE / MONOPHASE TRIFASE/ THREEPHASE

@ Mocne 3aBepLlueHUss BCeX HeO6XOANMbIX MPOBEPOK, CMeLManncT no ycTtaHoBKe
AOJKEH BblAaTb AeK/lapaunio 0 COOTBETCTBUM C MNOJIOXKEHMAMKN 3akoHa 46/90

2.4.1 TexHn4yeckasa mHpopmayns A1 KBann@dmympoBaHHbIX CeYNasincToB

Cnepywouwaa uHdbopmauusa npeaHasHayeHa WCKAKUYUTENbHO Ans
KBaNMdULMPOBaHHbIX TEXHUUYECKUX CMEeLNasnucTos.

TpexdasHbli MoTop 400B 50U nMeeT 2 rMbKMX NpoBoAa, KaXAbl U3 KOTOPbIX COCTOUT U3
3-X NpoBOAOB 3-X pa3HbIX LBETOB!:
»  TpW NpoBOAA Pas3HbIX LIBETOB OHOM U3 2-X CBA30K KOPOTKO3aMKHYTbI U
M30/IMPOBaHbI K KJIEMME UMK KJIEMMHOM KOpobKe;
}  Tpw Apyrux nposoja Hanpsimyl coeamHeHbl the other three wires are directly
connected to the nnaTte naHenu ynpaBneHUs MalwuHbI.
Ecnu Bbl xoTuUTe M3MeHUTb HanpsixeHune C 3-Xx da3Horo Ha 400B(coeanHeHune 3Be3noin)
Ha Tpex-da3Hoe Ha 230 B(coeanHeHWe Tpeyro/ibHUKOM), NpoAaenainTe cneaytoulee:

War OeiicTBne

1 OTcoeanHuTe 3 KOPOTKO3aMKHYTbIX NpoBoAa Apyr OT Apyra.

O6beanHUTE NPOBOAA OAMHAKOBbIX LIBETOB, 3aTEM BOCCTaHOBUTE
2 coeAvHeHMe NPOBOAOB, CrPYNMNMPOBAHHbIX BMECTe C niaToi B MecTax
o603HayeHHbIx Ul - V1 - W1.

ObecneybTe HOBOE coeanHeHUe kabenbHOro MocTa Mexay 3HavyeHusmu 0-
400B, nepemelyas 3TM nocnegHue KOHUblI HA HOBOe 3HauyeHue 230B.

MNpoBeauTe TeCTUpoBaHUe U ybeauTech, YTO ABUraTeNlb BpallaeTcs B
HY)XHOM HamnpasfieHuu.




CnupanbHafa TeCTOMecu/ibHasa MawuHa - S/L

1

0 230 40 0 230 o |:|

POy [ gl

COLLEGAMENTO 400V TRIFASE COLLEGAMENTO 230V TRIFASE
400V THREE-PHASE CONNECTION | 230V THREE-PHASE CONNECTION|

[ns MalWunH ¢ oaHodasHbIM HanpsXeHWeM NMpoaenainTe cneaytollee:

War OeiicTBne

1 YcTaHoBWTE Ha KOHLe NuTatoLlero kabens MaluHbl HYXXHYIO BUJIKY, B
cooTBeTcTBUM € 1 1 2 ctaHgapTtamum IEC 309-1.

2 YCTaHOBUTE Ha CTeHe 6/IM3KO0 K MalUMHE PO3ETKY, COOTBETCTBYIOLLYIO
BW/IKE, KOTOpPas Ha Hel ycTaHoBeHa.

Yactb 3
Ucnonb3oBaHue MalUMUHbI
3.1 OnncaHmne naHesn ynpas/eHNs

dneKkTpuyeckas naHenb ynpasfieHUs pasMeLlleHa B NepeaHen yacTv MalwnHbl yA06HbIM
06pa3oM 1 UMeeT cneayolmne KHOMKK U NepekyaTenm:

Knonka O (Tonkko ANA anek
mopenen)

D S

n Tenb C OQHOWN

pPOCTbIO I Tenb ¢ ABYMS pocTsaMu

OneKTpoHHas naHenb ¢ OAHON
o OneKTpoHHasA NaHenb C ABYMA CKOPOCTAMU
CKOPOCTbIO+ Taiimep

-l ©

OneKTPOHHaA NaHenb C OHOW CKOPOCTLIO

m o o
©




OnucaHne naHenun

KHonka “3anyck”: Nnpu Ha>kxaTum MallnHa 3anycKaeTcs.

==

Konka “Cron” : npu Ha>kaTun TcA. MNPy NpaBUIbHBIX YCIOBUAX SKCM/lyaTaumm,
LMK MOXKeT 6bITb 3anylleH BHOBb B BpeMs npu (B) .
@@ NMep Tenb Taiimepa Ans y P
(W8] | nepexnonsrens raimepa ann y b
W Talimepa. N y c AHOM CKOPOCTbIO MMeeT 2 Taiimepa (OAMH Ha KaXKAYH
ckopocTb). Ecnn Bbl ycTaHOBUTE 06a M3 HUX M Te y cTapra, p umnTCH Ha

KHonka “3anyck” ans BTOPOi CKOPOCTH: NP HaXKaTMM MalLMHa 3anyCKaEeTCsl CO BTOPOi CKOPOCTbIO.

cneayowylo CKOPOCTb aBTOMaTUYECKU U Mr nocne yc 0 Bp
npeabiaylwen CKopocTy .

KU p- Mo mc yc 0 Bp oc TCS.

V)

He oTkpblBailTe KpbllWKY B Apouecce paboTbl MalivHbl. 3Ta onepauus
npuBefeT K OCTaHOBKe paboTbl MalWHbI MyTeM Ae3aKTMBauuMW [NaBHOrro
pasbema

3.2 3anyck MawnHbl

®

MNepen Havyanom pabouyero umkna ybeamutecb, YTO UCMONb3yeMble MaTepuasnbl
nNpUroaHbl Ans paboTbl M 3arpyXeHo NpuemneMoe KOMWYECTBO MPOAYKTOB
(yuuTbiBas BMA TECTA).

BoT npaBunbHas NocneaoBaTeNbHOCTb AEUCTBUI ANA 3anycka MalWHbI ONepaTopoM:

War OeiicTBne
1 Y6eautechb, YUTO rMaBHbI BbiKOYaTe b Ha WWUTKE, HaXOASLWMACS BO3e MalUWHbI,
- B nonoxeHunn «0/0OFF/ OTK/IIOYEHO»
2 BbiTawmnTe BUNKY U3 po3eTKU




CnupanbHafa TeCTOMecu/ibHasa MawuHa - S/L

MoAHMMUTE KPbILWKY AeXKn

3arpyauTte B AeXy BOAY W Apyrue xuikue
KOMMOHEHTbI

[obaBbTe okono 50% Myku M APYrux Cbinyymx
MHIPeANEHTOB.

3aKpoiTe KPbIWKY AEXMU.

BcTaBbTe BUIKY B PO3€TKY M MOCTaBbTe Mepek/toyaTeNlb Ha WUTKEe B NOSIOXKEHNE
«ON/BK/lOYEHO»

Y6eanTtech B rOTOBHOCTU K CTapTy, NpOBEPUB:
I. MNuTaHue MawwHbl (3eneHas namMnoyka ropuT Ha NaHenu ynpasneHus);
II. 3awwWTHas KpbiWKa AeXMW OMNyLleHa U HaxOAUTCS B NPaBUIbHOM NO3UMLNUK

III. [onoBa TECTOMECU/IbHOM MallWHbI OMyLleHa.

OTHOCUTENbHO MalKWH C TalMepoM, YyCTaHoBUTE
BpeMs paboTbl. B ABYXCKOPOCTHbIX MallMHax C
SNEKTPOHHOW NaHenblo, KaXxaash CKOpOCTb WMeeT
cBoi TanmMep.Ecnu Bbl ycTraHoBuTe oba Taimepa u
HaxMeTe kHonky CTAPT, MalwmMHa nepeknioumnTca Ha
cnenyoLyto CKOpOCTb aBTOMaTUyecku n
HEMeASIEHHO MOoC/fe OKOHYaHWSi YCTaHOBJIEHHOrO
BpeMeHW Ha npeabiayliei CKopocTu. 3anycTuTe
MalWuHy  HaxaTtuem  kHonku “MARCIA/ON” Ha
naHenu ynpasnieHuns.

Ana mawwuH, o60pyAOBaHHbIX BTOPON CKOPOCTbIO,
ctapT pabouyeii npoueaypbl Ha BTOPOW CKOPOCTU
o6o3HavaeTcs HaxxaTueM kHonku "D"(cM. cTp 18)

10

Cnycta MUHYTY paboTbi:

I.  octaHoBMTe MawwuHy (kHonka “CTOIM” Ha naHenu ynpasfeHus);




M

II.  noAHWMMWTE KpbIWKY, A06aBbTe OCTaBLUeeCs KOSIMYECTBO MYKW;

III. cHoBa 3anyctuTe MawwuHy (kHonka “CTAPT”) 1 BbiMellMBaliTe CMeCb Aoee
NnpeBpaLleHUst B TECTO HYXXHON KOHCUCTEHLUMN.

MNMpu pa6oTe c2-X CKOPOCTHBIMU MalUMHaMMU: BbiIMEeLLUBaWTe Maccy B
TeueHne 5 MMHYT Ha 2 ckopocTh (6onee BbICOKOi), ucnonb3ays TAUMEP.
3areM 3aKOHUYMTE NpoLecc 3aMeca Ha NepBOA CKOPOCTMU.

11

Koraa UMK 3aMeca OKOHYEH, BbIFpy3uTe TecTo U3
AEXM N MOMecCTUTe ero Ha pabouuit cton.

12

TwaTtenbHO noyncTuTe aexy (cM. pasgen “YmcTka MawunHbl”).

KaTeropu4iecku 3anpeuwlaeTcsa OoCywecTBNATb nm NbITaTbCA

: B npouecce onepauum (He MMeeT 3HAYEHUS, HA KaKOW CTyneHu)

OCYLECTBATb MEXaHMUYECKYIO UK No6yI0 ApYyrylo HafaaKy MalluHbI.

3.3 Yncrka mawinHbl

COXpaHEHWs ee UMCTO B TeyeHuMe BPEMEHM, Tak W Ana obecrneyeHus

@ PekoMeHAYeTCS OCYWECTBNAATL EXEAHEBHYH UYMCTKY MalWHbl, Kak Ans

npaBuAbHON paboTbl.

PekoMeHAyeTCs MCMNoJib30BaTb HETOKCUUHbIE Molouwme cpeacTtBa 6es
3anaxa, noaxoAsilue UCNoJib30BaHUA B nuuieBon chepe.

A He wucnonb3yite a6pasmMBHble OUYUCTUTENH, AeKaNbUUHUpYOLLNE

cpeactBa U pacteBopuTenu.

He wucnonb3yite cuHTEeTMYEeCKMe abpa3uBHble MaTepuanbl WU
MEeTaJI/IMYECKUNE CMOHXM.

Mepea Npoueaypoit YNCTKM U TEXHUYECKOro 06CNyXUBaHUS |

]
»

yCTaHOBUTE [NaBHbIN nepeknyaTtens B nonoxeHne 0/OFF/oTkntoueHo;
V3BJIEKUTE BUKY U3 PO3ETKMU.

[ns NpaBUIbHON OYUCTKU:
»

AE€Xu, Cpan n TecTopa3buBoYHON J10NaTKu: UCNONb3YyIUTe YUCTYIO Ty6Ky,
CMOYEHHYI0 B ropsiyeit Boae A5 yAaNeHUsl OCTaTKoB TecTa; Korja 3Ta onepauus

2 Rev.0



CnupanbHafa TeCTOMecu/ibHasa MawuHa - S/L

OKOYEHa, TWaTeNbHO NPOTPUTE 3/IEMEHTbI HACYX0, UCMOJIb3YS MSAMKYI0, UACTYIO U
CYXYIO TKaHb.

»  MalUMHbI CHapyXu: UCMONb3Ys YUCTYI ry6Ky C HEGOMbLLIMM KONMUYECTBOM
NoAXOASLLEro MOKLEro CpeAcTBa, NPOBEANTE YNTCKY HapYXXHOW MOBEPXHOCTMU
MallUUHbI.

[Ns MallnH CO CbeEMHOI AEXOW U CNUpasibHbIM MECU/IbHBbIM OpraHoOM NpeayCcMOTpeHa
Takas nocneAoBaTeNbHOCTb AENCTBUN :

LWar OencTBue
1 MoTsHWUTE M NOBEpPHUTE pblYar A/ 0CBO60XAEHUS FONIOBbI B
COOTBETCTBYHOLEM HanpaBieHnu (CM. NyHKT 1.5).
2 MoAHWMUTE roNnoBy, UCMONb3ys 06e pyKu.
3 CHUMUTE AeXy, MOAHSAB ee C KpenieHusi, ucrnonblys obe pyku
4 MpoBeauTe UMK YUCTKU [EXW U CMMpasibHOro MECUSIBHOIO OpraHa Kak
OMMCaHO B 3TOM MyHKTE.

Mocne 3aBepleHUss Mpouecca YUCTKM PasfMYHbIX —YacTeil  MalluHbl,
@ YCTAHOBUTE UX B HYXXHYI MO3ULMIO U y6eAMBLUMCb, YTO OHW YCTaHOB/IEHbI

NpaBWbHO, 3aKpenuTe COOTBETCTBYHWLME (GUKCUPYIOLWME YCTPOICTBA TaM,
rae aTo Heob6xoAMMO.

He MoiiTe 1 He uucrture:

I. MalWMHY M €e KOMMNOHEHTbl, MCMOJIb3ysl pacnbUisioWMe ¢
Aywnpylowme yCTpoMCTBa;
II. 3arpy)asi B MalLMHY >XUAKOCTM M MOKOLIME CpeacTBa.

3.4 PerynsapHoe texHn4yeckoe obcny>kmBaHume

Ecnu MawmHa ncnonb3yeTcs Haanexawmm o6pa3omM, onncaHHbIM B 3TOM pyKOBOACTBE, TO
Mcnosib3oBaHMe Npu ee NPON3BOACTBE KaYECTBEHHbIX 3aMacHbIX YacTel U MaTepuanos,
no3BonuT en pabotaTtb 6e3 c60eB M NONOMOK B TeYEHWE MHOIMX NeT.

Mepes npoBeAeHWEM TEXHUYECKOro o6CnyxuBaHua yb6eauTecb, UYTO MawwuHa He
NnoAcoeAMHEHa K UCTOYHMKY MUTAHUS M UYTO 3e/leHasl Namnoyka-uHAMKaTop Ha naHenu
yrNpaBfieHNs HE TOpuUT.

2Rev0- 21




3.5 YcTrpaHeHune Henonagok

O

BO3MOX>Hble
NMpo6nema PekoMmeHayeMble pelieHus
NPUYUHDI
1. Yb6eauTecb, 4TO BUSIKA AOSIKHBIM
o6pasoM BcTaBfieHa B po3eTKy;
11. Y6eauTtecb 4TO TEPMO-MarHUTHbIN
BbIK/lOYaTeNb akTmBmpoBaH ("ON");
111. Y6eauTecb, YTO aKTUBEH
amddepeHumanbHblii BblkaoYaTenb
(koraa Bbl HaxunmaeTe kHonky “TEST” ,
MawwuHa He .
HeT anekTponuTaHus a pblyar ocTaeTcsi B BepXHei nosmumu,
BK/OYaeTcs
3TO MOXEeT 03HayaTb OTCYTCTBME
nuTaHus);
IV. TpoBepbTe, €CcTb /I NUTaHUe B
COCeAHNX C MalUMHOW ToYKax;
V. bBblna N1 MalwnHa ycrtaHoB/eHa
AOJKHBIM 06pa3om
KBaNnMULMPOBAHHbIM CMELMaINCTOM.
MpenoxpaHutenun
cropenn MonHus nnm Bblna N1 MawwuHa ycTaHOBMEHa AOXKHbIM
KOpOTKO.e BHE3anHbIN Nepenag obpa3oM KBannUPUUMPOBaHHbIM
HanpskeHuns crneumanuncTom.
3aMblkaHue.
ABTOMaTMueckoe PasbeanHeHune/yan Bblna N1 MalwwnHa ycTaHOBMEHa AOXKHbIM
OTKJIOYEHUE MHEHne o6pa3oM kBanuUdPUUMpOBaHHbIM
MaLUUHbI aneKTpouenu crneumanuncTom.

A

B cnyyae BO3HUKHOBEHMUS ownbkn octaHOBUTE MallnHy, oTCoOeaunHuTe
ee OT CeTU U HeMeaJIeHHO OGPBTVITECI: K CEpBUCHOMY cneuunanaucry.

OnepaTtopy KaTeropuvyecku 3anpellaeTcs MoaudbULMPOBaTh MalUUHy, He
3aBMCKMO OT NPUYUHBI.

Mpou3BoauTeNnb He HeceT OTBETCTBEHHOCTM 3a BpeA, HAHECEHHbIV NoasM,
XWMBOTHbIM W OKpYXatloLei cpeae B cnyyasx:

» MoAAenKku MaluHbI;
» YCTaHOBKWM HEOPUIMHAMbHbIX 3anacHbIX YacTen;
»  WU3MEHEHWs YCTPOWCTB U CUCTEM 6e30MacHoOCTH;

COBEpLIEHHbIX  OMepaTopoM  uAM  Noboi  Apyro  NUYHOCTbIO,  He
aBTOPU3MPOBAHHOM Npou3BoanTENEeM ANS BbINOSHEHNS NOAOBGHbLIX AEUCTBUNA.




CnupanbHafa TeCTOMecu/ibHasa MawuHa - S/L

3.6 AnurenbHoe 6e3sgeiicrene

Ecnu mMalimMHa He UCnonb3yeTcs B TeYeHUe ASIMTENbHOMo Nepuoaa BpeMeHu, 06s3aTenbHo
HY>XHO:

»  TWaTeNbHO MOYUCTUTL MALLUHY;
»  3alWMTUTb OT Mblsin, 06EpPHYB €€ 0 OCHOBAHWUS CyXOW M YMCTOM TKaHblo (He
MCNOMb3ys NPU 3TOM CUHTETMYECKWE MaTepuanbl U NakeTbl).

3.7 YTnnamsauyms ycTposicrsa

Ecnn ecTb HEO6X0AMMOCTb B AEMOHTAXE M YTUAN3ALMM YCTPOMNCTBA, €ro YacTu He Tak
0onacHbl, HO eCTb HEO6XOAUMOCTb B MPUHSATUN MEpP NPeAOCTOPOXKHOCTU.

YT06bl 061ErYNTL MOBTOPHOE MCMNOJIb30BaHME MaTEPUANOB, BCE KOMMOHEHTbI
3/1eKTPUYECKOM CUCTEMbI, KOMMOHEHTbI U3 TEPMOMIACTMKA M PEMHU nepeday AO/HKHbI
6bITb CHSATbI C MaLUWHbI.

UHO®OPMALIUA ON11 ONEPATOPA - cornacHo nyHKTy 13 3akoHoaaTeNlbHOro
noctaHoBneHna N2 151 ot 25 uiona 2005 roga «Peanusauuns [IMpeKTusbl
2002/95/EC, 2002/96/EC n 2003/108/EC>», , HanpaB/IeHHOW Ha COKpalyeHue
UCNO/Ib30BaHUSA ONAaCHbIX BELLEeCTB B 3JIEKTPUYECKOM U 3JIEKTPOHHOM
obopyaoBaHMM a TaK)Ke pasMelleHUs ux oTxoaos .

YCTPOCTBO M €ro ynakoBka MMeT Ha MOBEPXHOCTU CUMBOJ
nepeyYepkHyTOro MycopHoro 6aka, KOTopblii yKasblBaeT Ha TO, YTO nocne
OKOHYaHWS XKM3HEHHOMO UMKAa AAHHbIA NPOAYKT AOMKEH 6bITb
YTUAU3NPOBAH OTAENbHO OT 06bIYHOro Mycopa.

MpaBWNbHbIM CNOCO6 YTUNM3aLMM C BO3SMOXHOCTBIO NMOBTOPHOIO UCMOJIb30BaHUS,
06paboTkun 1 6e3BpeHOro AN OKpYXKaloLen cpeabl XpaHEHUS — OYEHb BaXXHbl, 4YTO6bI
n36exaTb HEraTUBHOIro BO3AENCTBMSA Ha OKPYXAIOLLYH Cpeay v 340pOoBbe U 061erynTb
BO3MOXHOCTb MOBTOPHOIO MUCMOMb30BaHNSA MK NepepaboTKu MaTepuasos.
Monb3oBaTenu, KOTopble YTUAU3MPYIOT 060pyAOBaHME HENpPaBWUIbHbIM 06pa3oM, HeCYT
aAMUHUCTPATUBHYIO OTBETCTBEHHOCTb B COOTBETCTBUM C AEWCTBYIOLWNM
3aKOHOAATENbCTBOM.

Perucrpauus B permctpe npousBoAUTENEN SNEKTPUYECKUX U SNEKTPOHHbIX MaTepuanos
noa HomMepom: ITO8030000004407.




A1

SECTION 4
SPARE PARTS - ELECTRIC DIAGRAM

4.1 List of spare parts

<
o
g 5 ®
g S
5 P A
/ Z_ -(»7‘ 2
2~/ 2;1 8 3 8
i @
v !
S @RS e
f " daaiay,
& / s |
e
2 =
g@® @ =
» ¥ 4 3
2
A0
A LE
_i-{,:c}," xm___l'@‘r _ta.!:”
3 2 ‘7‘:‘..\
) Y -~ ¢
2 Blpe é\‘-
2 ¢ o ° \
&3 —X \
g @ ®
®). / -
= @/’\)
2

VEDI DETTAGLIO A

Towcimm

[GATA wvamm

&)

=

.“ g
§ e
E

=

7
‘
Eé,s |
of

24 - Ed.1/2012 Rev.0




CnupasibHaa TeCTOMecw/bHaAa MalwiuHa - S/L

I

IMPASTATRICE L 16/20 / SPIRAL MIXER L 16/20 I

NR |CODICE/coDE |DESCRIZIONE / DESCRIPTION U.M.|Q.TAQ.TY
1/RG100842 VITE / SCREW TE M8X20 ZINC. PZ 2|
2|RG101015 PIGNONE SPIRALE / SPIRAL PINION Z17x1/2 MOD. 16/20 PZ 1
3|RG101055 CUSCINETTO / 6303 2RS MOD. 16/20 PZ 2
4/RG102042 SUPPORTO / HOLDER D120 MOD. 16/20 PZ 1
5|RG101029 CHIAVETTA / KEY 6X6X25 PZ 1
6/RG101995 LAMIERA COPRIASOLE / SLOT COVER PLATE IMP MOD. 16/20 PZ 1
7|RG101054 ASTA SPACCAPASTA / DOUGH BREAKER MIXER MOD. 16/20 PZ 1
8|RG101002 SPIRALE IMPASTATRICE / SPIRAL FOR MIXER MOD. 16/20 PZ 1
9|RG101044 VASCA IMPASTATRICE / BOWL FOR MIXER MOD. 16 320X210 PZ 1
9|RG101018 VASCA IMPASTATRICE / BOWL FOR MIXER MOD. 20 360X210 PZ 1
10/RG101521 CHIAVETTA / KEY 8x7x20 PZ 1
11/RG100816 STAFFA FINE CORSA COPERCHIO / COVER CONTROL STOP CLAMP PZ 2
12/RG101000 SUPPORTO VASCA / BOWL HOLDER MOD. 16/20 PZ 1
13/RG100829 CUSCINETTO / BEARING 6206 2RS PZ 1
14/RG100823 CUSCINETTO / BEARING 6206 ZZ PZ 1
15/RG101026 CATENA VASCA / BOWL CHAIN 3/8 119P. + G PZ 1
16/RG101001 CORONA VASCA / CROWN FOR BOWL Z75 x 3/8 SIL PZ 1
17/RG100841 VITE / SCREW TE M8X18 ZINC. PZ 4
18/RG100908 VITE / SCREW TE MBX25 ZINC. PZ 4
18/RG101033 COPERCHIO / BOWL LID MIXER IMP MOD. L 16 PZ 1
19/RG101037 COPERCHIO / BOWL LID MIXER IMP MOD. L 20 PZ 1
20 RG101072 COPERCHIO SUPERIORE / LID MIXER MOD. L 16/20 PZ 1
21/RG100198 MICROINTERR. DI SICUREZZA | SECURITY MICROSWITCH INC+1NO F PZ 1
22|RG100857 SUPPORTO MICRO IMPASTATRICE / MICROSWITCH HOLDER PZ 1
23/RG101032 ASTA COPERCHIO / LID SPINDLE L 16/20 PZ 1
24/RG101961 DISTANZIALE COPERCHIO / COVER SPACER L 16/20 PZ 2
25 RG100856 VITE / SCREW TC 3X20 ZINC. PZ 2|
26 RG100064 DADO AUTOBLOCCANTE / SELF LOCKING NUT M3 ZINC PZ 2|
27/RG101014 PROTEZIONE LATERALE / SIDE SHIELD PLX L 16 PZ 1
27/RG101036 PROTEZIONE LATERALE / SIDE SHIELD PLX L 20 PZ 1
28 RG100846 VITE AUTOPERFORANTE / SELF PERFORATING SCREW 4,2X13 PZ 20
29/RG100867 RUOTE SFRENO IMPASTATRICE / WHEELS T BRAKE FOR MIXER PZ 2
30/RG100866 RUOTE CON FRENO IMPASTATRICE / WHEELS WITH BRAKE FOR MIXER PZ 2
31/RG101080 MOTORE / MOTOR T71 TR 400V B14 kW 0,55 PER MOD. 16 PZ 1
31/RG101075 MOTORE / MOTOR T71 TR 400V B14 KW 0,75 PER MOD. 20 PZ 1
31/RG101047 MOTORE / MOTOR S 80 MN 230V B14 kW 0,55 PER MOD. 16 3 1
31/RG101084 MOTORE / MOTOR S 80 MN 230V B14 kW 0,75 PER MOD. 20 PZ 1
31/RG101082 MOTORE / MOTOR DB0 2 VEL. B14 kW 0,75/1,1 PER MOD. 1620 PZ 1
32/RG100038 PRESSACAVO MAXIBLOCK / CABLE GLAND STUFFING BOX M20x1.5 PZ 1
33/RG100830 GHIERA PER PRESSACAVO | FERRULE FOR CABLE GLAND M20X1,5 PZ 1
34/RG100848 VITE / SCREW TE M10X30 ZINC. PZ 4
35/RG101081 RIDUTTORE / REDUCTION GEAR NMRV 040 (71B14) X MOD. 16 TR PZ 1
35/RG101086 RIDUTTORE / REDUCTION GEAR NMRV 040 (80814) X MOD. 16 MN PZ 1
35/RG101076 RIDUTTORE / REDUCTION GEAR NMRV 050 (71814) X MOD. 20 TR PZ 1
35/RG101083 RIDUTTORE / REDUCTION GEAR NMRV 050 (80814) X MOD. 20 MN PZ 1
36/ RG100827 MOSTRINA ADESIVA 2 FORI / STICKER 2 HOLES PZ 1
36/RG101097 MOSTRINA ADESIVA 3 FORI/ STICKER 3 HOLES PZ 1
37/RG100895 SEGNALATORE LUMINOSO / LIGHT SIGNAL PZ 1
38/RG100894 PULSANTE / PUSH BUTTON ON/OFF PZ 1
38/RG102846 PULSANTE 2 VELOCITA' /2 SPEEDS PUSH BUTTON (VOFF/Il) PZ 1
39/RGA00143 TEMPORIZZATORE / TIMER Pz f
40/RG100890 CENTRALINA TR / PCB BOARD THREEPHASE PZ 1
40|RG100897 CENTRALINA MN / PCB BOARD SINGLEPHASE PZ 1
40|RG100896 CENTRALINA TR 2 VEL. CON CAVI / PCB BOARD 2 SPEEDS WITH CABLES PZ 1
41/RG100891 CAVO ALIMENTAZIONE TR. 1 VEL. / FEEDER CABLE THREEPHASE 1 SPEED PZ 1
41/RG100898 CAVO ALIMENTAZIONE MN. 1 VEL. / FEEDER CABLE SINGLEPHASE 1 SPEED  PZ 1
| _42|RG100893 CAVO PULSANTIERA MICRO 1 VEL. / MICROSWITCH CABLE 1 SPEED PZ 1

Ed.1/2012 Rev.0 -



A1

43]RG100892
43/RG100899
44/RG101150
44/RG100928
46/RG101012
47/RG100880
48/RG100831
49/RGA00174
50/RG101071
51/RG100997
52/RG100071
53/RG101034
53/RG101038
54/RG101035
54/RG101039
55/ RG100886

CAVO MOTORE TR. 1 VEL. / MOTOR CABLE 1 SPEED SINGLEPHASE

|CAVO MOTORE MN. 1 VEL./ MOTOR CABLE 1 SPEED THREEPHASE
CATENA SPIRALE / SPIRAL CHAIN L 16 12 63.5P.+ G.

|CATENA SPIRALE / SPIRAL CHAIN L 20 17261 P.+ G.

|PIGNONE SUP. ALBERO GEN. / UPPER PINION GEN. SHAFT Z31x1/2 foro 25

SEEGER / SEEGER E 25

|SUPPORTO / HOLDER UCF 205 D. 25

ALBERO GENERALE IMPAST / GEN. SHAFT MIXER 16/20
|SCHIENALE IMPASTATRICE / BACK SIDE MIXER L 16/20
[VITE 1 SCREW TE MBX30 ZINC

DADO / NUT M8 ZINC

:SYAFFA FISSAGGIO DX / RIGHT FASTENING CLAMP L16
|STAFFA FISSAGGIO DX / RIGHT FASTENING CLAMP L20

STAFFA FISSAGGIO SX / LEFT FASTENING CLAMP L16

:STAFFA FISSAGGIO SX / LEFT FASTENING CLAMP L20

FONDO / BASE L 30/40/50

PZ

Pz
[Pz
Pz
I3

PZ

Pz

PZ

24
Pz

PZ

Pz
23

PZ

Pz

PZ

alaalalalalalalalalalalalalalala




DETTAGLIO A

<
o
5]
<
=
w
o
s

CnupasibHaa TeCTOMecw/bHaAa MalwiuHa - S/L L

I

i

olil [ 12
lolil | |3
— -
S
R
ol
) ® / & 5 m
£
J i Lledle
c " TR o
S 7 H !
5 |3 |8

Ed.1/2012Rev.0- 21



IMPASTATRICE L 30/40/50 / SPIRAL MIXER L30/40/50
NR |CODICE/coDE [DESCRIZIONE / DESCRIPTION U.M.|Q.TAa.TY
1|RG100842 VITE  SCREW TE M8X20 ZINC. Pz 2
2|RG100791 PIGNONE SPIRALE / SPIRAL PINION Z16x1/2 MOD. 30/40 PZ 1
3|RG101182 CUSCINETTO / BEARING 6204 2RS MOD. 30/40 PZ 2
3|RG100876 CUSCINETTO / BEARING 6205 2RS MOD. 50 PZ 2
4|RG102043 SUPPORTO / HOLDER D120 MOD. 30/40 PZ 1
4/RG101525 SUPPORTO / HOLDER D120 MOD. 50 Pz 1
5/RG101029 CHIAVETTA / KEY 6X6X25 PZ 1
6/RG101504 LAMIERA COPRIASOLE / SLOT COVER PLATE IMP MOD. 30/40/50 PZ 1
7/RG100868 ASTA SPACCAPASTA / DOUGH BREAKER MIXER MOD. 30/4050 PZ 1
8/RG102337 SPIRALE IMPASTATRICE / SPIRAL FOR MIXER MOD. 30/40 PZ 1
8|RG100938 SPIRALE IMPASTATRICE / SPIRAL FOR MIXER MOD. 50 PZ 1
9/RG100832 VASCA IMPASTATRICE / BOWL FOR MIXER MOD. 30 400X260 PZ 1
9/RG100929 VASCA IMPASTATRICE / BOWL FOR MIXER MOD. 40 450X260 PZ 1
9/RG100944 VASCA IMPASTATRICE / BOWL FOR MIXER MOD. 50 450X300 PZ 1
10/RG101521 CHIAVETTA / KEY 8x7x20 PZ 1
11/RG100816 STAFFA FINE CORSA COPERCHIO / COVER CONTROL STOP CLAMP PZ 2|
12/RG100793 SUPPORTO VASCA / BOWL HOLDER MOD. 30/40 PZ 1
12/RG100936 SUPPORTO VASCA / BOWL HOLDER MOD. 50 PZ 1
13/RG100829 CUSCINETTO / BEARING 6206 2RS PZ 1
14/RG100823 CUSCINETTO / BEARING 6206 ZZ Pz 1
15/RG100818 CATENA VASCA / BOWL CHAIN 30V40/50 3/8 143P. + G PZ 1
16/RG100794 CORONA VASCA / CROWN FOR BOWL Z90 x 3/8 SIL PZ 1
17|RG100841 VITE 1 SCREW TE M8X18 ZINC. PZ 3
18/RG100908 VITE / SCREW TE M8X25 ZINC. PZ 4
18/RG100813 COPERCHIO / BOWL LID MIXER IMP MOD. L 30 PZ 1
19/RG100924 COPERCHIO / BOWL LID MIXER IMP MOD. L 40/ 50 PZ 1
20/RG100888 COPERCHIO SUPERIORE / LID MIXER MOD. L 30/40/50 PZ 1
21|RG100198 MICROINTERR. DI SICUREZZA 1 Y MICROSWITCH INC+1NO F PZ 1
22|RG100857 SUPPORTO MICRO IMPASTATRICE / HOLDER PZ 1
23|RG100811 ASTA COPERCHIO / LID SPINDLE L 30/40/50 PZ 1
24|RG101962 DISTANZIALE COPERCHIO / COVER SPACER L 30/40/50 PZ 2
25/RG100856 VITE / SCREW TC 3X20 ZINC. Pz 2
26|RG100064 DADO AUTOBLOCCANTE / SELF LOCKING NUT M3 ZINC PZ 2
27|RG100812 PROTEZIONE LATERALE / SIDE SHIELD PLX L 30 PZ 1
27|RG100923 PROTEZIONE LATERALE / SIDE SHIELD PLX L 40 PZ 1
27|RG100939 PROTEZIONE LATERALE / SIDE SHIELD PLX L50 PZ 1
28/RG100846 VITE AUTOPERFORANTE / SELF PERFC SCREW 4,2X13 PZ 20
20|RG100867 RUOTE SFRENO IMPASTATRICE / WHEELS WITHOUT BRAKE FOR MIXER PZ 2
30 RG100866 RUOTE CON FRENO IMPASTATRICE / WHEELS WITH BRAKE FOR MIXER PZ 2
31/RG100901 MOTORE / MOTOR M80 TR 400V B14 kW 1,1 PER MOD. 30 PZ 1
31/RG100933 MOTORE / MOTOR M90 TR 400V B14 kW 1,5 PER MOD. 40/50 PZ 1
31/RG100911 MOTORE / MOTOR M30 MN 230V B14 kW 1,1 PER MOD. 30 PZ 1
31/RG102046 MOTORE / MOTOR M30 MN 230V B14 kW 1,5 PER MOD. 40/50 PZ 1
31/RG100906 MOTORE / MOTOR M0 2 VEL. B14 kW 1,7/1,3 PER MOD. 30 PZ 1
31/RG102631 MOTORE / MOTOR M90 2 VEL. B14 kW 2,2/1,5 PER MOD. 40/50 PZ 1
32/RG100038 PRESSACAVO MAXIBLOCK / CABLE GLAND STUFFING BOX M20x1.,5 PZ 1
33|RG100830 GHIERA PER PRESSACAVO / FERRULE FOR CABLE GLAND M20X1.5 PZ 1
34|RG100848 VITE / SCREW TE M10X30 ZINC. Pz 2
35/RG100902 RIDUTTORE / REDUCTION GEAR NMRV 050 (80814) X MOD. 30 TR PZ 1
35/RG100907 RIDUTTORE / REDUCTION GEAR NMRV 063 (90814) X MOD. 30 MN / 40/50 PZ 1
36/RG100827 MOSTRINA ADESIVA 2 FORI / STICKER 2 HOLES PZ 1
36/RG101097 MOSTRINA ADESIVA 3 FORI / STICKER 3 HOLES PZ 1
37|RG100895 SEGNALATORE LUMINOSO / LIGHT SIGNAL PZ 1
38/RG100894 PULSANTE / PUSH BUTTON ON/OFF PZ 1
38/RG102846 PULSANTE 2 VELOCITA' /2 SPEEDS PUSH BUTTON (VOFF/II) PZ 1
39|RGA00143 TEMPORIZZATORE / TIMER PZ 1
40/RG100890 CENTRALINA TR / PCB BOARD THREEPHASE PZ 1

8 - Ed.1/2012Rev.0



CnupanbHafa TeCTOMecu/ibHasa MawuHa - S/L

I

40]RG100897 CENTRALINA MN / PCB BOARD SINGLEPHASE [PZ 1
40/RG100896 |CENTRALINA TR 2 VEL. CON CAVI/ PCB BOARD 2 SPEEDS WITH CABLES  |PZ | 1
41/RG100891 CAVO ALIMENTAZIONE TR. 1 VEL. / FEEDER CABLE THREEPHASE 1 SPEED | PZ 1
41/RG100898 |CAVO ALIMENTAZIONE MN. 1 VEL. / FEEDER CABLE SINGLEPHASE 1 SPEED | PZ 1
42/RG100893 |CAVO PULSANTIERA MICRO 1 VEL. / MICROSWITCH CABLE 1 SPEED Pz 1
43/RG100892 CAVO MOTORE TR. 1 VEL. / MOTOR CABLE 1 SPEED SINGLEPHASE PZ 1
43/RG100899 |CAVO MOTORE MN. 1 VEL./MOTOR CABLE 1 SPEED THREEPHASE Pz | 1
44/RG102726 CATENA SPIRALE / SPIRAL CHAIN S30 172 69,5 P.+ G. Pz 1
44|RG102727 |CATENA SPIRALE / SPIRAL CHAIN S40/50 172655 P+ G. Pz 1
46/RG102725 |PIGNONE SUP. ALBERO GEN. / UPPER PINION GEN. SHAFT 236x1/2 10025 |PZ | 1
47/RG100880 SEEGER / SEEGER E 25 PZ 1
48/RG100831 |SUPPORTO / HOLDER UCF 205 D. 25 I3 1
49|RGA00197 |ALBERO GENERALE IMPAST / GEN. SHAFT MIXER 30/40/50 Pz | 1
50/RG100887 SCHIENALE IMPASTATRICE / BACK SIDE MIXER L 30/40/50 Pz 1
51/RG100997 |VITE 1 SCREW TE MBX30 ZINC Pz | 4
52/RG100071 |DADO / NUT M8 ZINC Pz | 4
53/RG100814 STAFFA FISSAGGIO DX / RIGHT FASTENING CLAMP L30 PZ 1
53/RG100925 |STAFFA FISSAGGIO DX / RIGHT FASTENING CLAMP L40 Pz | 1
53/RG100942 |STAFFA FISSAGGIO DX / RIGHT FASTENING CLAMP L50 Pz 1
54/RG100815 STAFFA FISSAGGIO DX / LEFT FASTENING CLAMP L30 PZ 1
54 RG100926 |STAFFA FISSAGGIO DX / LEFT FASTENING CLAMP L40 | 72| 1
54/RG100943 STAFFA FISSAGGIO DX / LEFT FASTENING CLAMP L50 PZ 1
55RG100886 |FONDO / BASE L 30V40/50 Pz | 1




zor s. omivisvani . ANPAD

L 30839000 | @
FUNTD Rl A
KA S i
&5

o G
: S B
€ g
»
8 J
” <
A ¥
ﬁ
=
2 L3
o o
-l ® Z .
§ @ o)
| @
IS N
| [ | g
¥ €2 N =l
22 —— ¥ O119v.L130 103A =
2 ger
Gz o o_ [11]
4 1
Y OIOv.L13a 24
. . o
o™
I I I




CnupasibHaa TeCTOMecw/bHaAa MalwiuHa - S/L

I

IMPASTATRICE S16/20 / SPIRAL MIXER S16/20 ]
[

NR |CODICE/coDE |DESCRIZIONE / DESCRIPTION U.M. [Q.TA/a.TY
1/RG100842 VITE / SCREW TE M8X20 ZINC. Pz 2
2|RG101015 PIGNONE SPIRALE / SPIRAL PINION Z17x1/2 MOD. 16/20 PZ 1|
3|RG101055 CUSCINETTO / 6303 2RS MOD. 16/20 PZ 2
4/RG102042 SUPPORTO / HOLDER D120 MOD. 16/20 PZ 1
5|RG101029 CHIAVETTA / KEY 6X6X25 PZ 1
6/RG101995 LAMIERA COPRIASOLE / SLOT COVER PLATE IMP MOD. 16/20 PZ 1
7|RG101054 ASTA SPACCAPASTA / DOUGH BREAKER MIXER MOD. 16/20 PZ 1
8|RG101002 SPIRALE IMPASTATRICE / SPIRAL FOR MIXER MOD. 16/20 PZ 1
9|RG101044 VASCA IMPASTATRICE / BOWL FOR MIXER MOD. 16 320X210 PZ 1
9/RG101018 VASCA IMPASTATRICE / BOWL FOR MIXER MOD. 20 360X210 PZ 1

10/RG101521 CHIAVETTA / KEY 8x7x20 PZ 1
11|RG102452 ECCENTRICO PER COPERCHIO / ECCENTRIC FOR COVER PZ 2
12|RG101000 SUPPORTO VASCA / BOWL HOLDER MOD. 16/20 PZ 1
13/RG100829 CUSCINETTO / BEARING 6206 2RS PZ 1
14/RG100823 CUSCINETTO / BEARING 6206 ZZ PZ 1
15/RG101026 CATENA VASCA / BOWL CHAIN 3/8 119P. + G PZ 1
16|RG101001 CORONA VASCA / CROWN FOR BOWL Z75 x 3/8 SIL PZ 1
17|RG100841 VITE | SCREW TE M8X18 ZINC. PZ 4
18/RG100908 VITE / SCREW TE M8X25 ZINC. PZ 4
19/RG102719 COPERCHIO / BOWL LID MIXER IMP MOD. S 16 PZ 1
19/RG101736 COPERCHIO / BOWL LID MIXER IMP MOD. S 20 PZ 1
20 RG101068 COPERCHIO SUPERIORE / LID MIXER MOD. S 16/20 PZ 1
21/RG100198 MICROINTERR. DI SICUREZZA 1 Y MICROSWITCH INC+INO F PZ 1
22|RG100855 SUPPORTO MICRO IMPASTATRICE / MICROSWITCH HOLDER PZ 1
23/RG101021 ASTA COPERCHIO / LID SPINDLE S 16/20 PZ 1
24/RG100796 CAMME DI REGOLAZIONE COPERCHIO / LID ADJUSTEMENT CAMS PZ 1
25|RG100856 VITE / SCREW TC 3X20 ZINC. PZ 2
26|RG100064 DADO AUTOBLOCCANTE / SELF L NUT M3 ZINC PZ 2
27|RG101022 PROTEZIONE LATERALE / SIDE SHIELD PLX S 16 PZ 1
27|RG101041 PROTEZIONE LATERALE / SIDE SHIELD PLX S 20 PZ 1
28|RG100846 VITE AUTOPERFORANTE / SELF PERF SCREW 4,2X13 PZ 20
29|RG100828 PIEDINO IN PLASTICA / PLASTIC FOOT PZ 4
30/RG101066 FONDO / BASE S 16/20 Pz 1
31/RG101080 MOTORE / MOTOR T71 TR 400V B14 kW 0,55 PER MOD. 16 PZ 1
31/RG101075 MOTORE / MOTOR T71 TR 400V B14 kW 0,75 PER MOD. 20 PZ 1
31|RG101047 MOTORE / MOTOR S 80 MN 230V B14 kW 0,55 PER MOD. 16 PZ 1
31/RG101084 MOTORE / MOTOR S 80 MN 230V B14 kW 0,75 PER MOD. 20 PZ 1
31/RG101082 MOTORE / MOTOR D80 2 VEL. B14 kW 0,75/1,1 PER MOD. 16/20 PZ 1
32|RG100038 PRESSACAVO MAXIBLOCK / CABLE GLAND STUFFING BOX M20x1.5 PZ 1
33/RG100830 GHIERA PER PRESSACAVO / FERRULE FOR CABLE GLAND M20X1,5 PZ 1
34RG100848 VITE / SCREW TE M10X30 ZINC. PZ 4
35 RG101081 RIDUTTORE / REDUCTION GEAR NMRV 040 (71814) X MOD. 16 TR PZ 1
35/RG101086 RIDUTTORE / REDUCTION GEAR NMRV 040 (80814) X MOD. 16 MN PZ 1
35/RG101076 RIDUTTORE / REDUCTION GEAR NMRV 050 (71814) X MOD. 20 TR PZ 1
35/RG101083 RIDUTTORE / REDUCTION GEAR NMRV 050 (80814) X MOD. 20 MN PZ 1
36 RG100827 MOSTRINA ADESIVA 2 FORI / STICKER 2 HOLES PZ 1
36 RG101097 MOSTRINA ADESIVA 3 FORI / STICKER 3 HOLES PZ 1
37 RG100895 SEGNALATORE LUMINOSO / LIGHT SIGNAL PZ 1
38/RG100894 PULSANTE / PUSH BUTTON ON/OFF PZ 1
38/ RG102846 PULSANTE 2 VELOCITA'/ 2 SPEEDS PUSH BUTTON (VOFF/II) Pz 1
39 RGA00143 TEMPORIZZATORE / TIMER PZ 1
40/RG100890 CENTRALINA TR / PCB BOARD THREEPHASE PZ 1
40/RG100897 CENTRALINA MN / PCB BOARD SINGLEPHASE PZ 1
40/RG100896 CENTRALINA TR 2 VEL. CON CAVI / PCB BOARD 2 SPEEDS WITH CABLES PZ 1
41/RG100891 CAVO ALIMENTAZIONE TR. 1 VEL. / FEEDER CABLE THREEPHASE 1 SPEED | PZ 1
41/RG100898 CAVO ALIMENTAZIONE MN. 1 VEL. / FEEDER CABLE SINGLEPHASE 1 SPEED | PZ 1
42|RG100893 CAVO PULSANTIERA MICRO 1 VEL. / MICROSWITCH CABLE 1 SPEED PZ 1




A1

43]RG100892
43/RG100899
44/RG101150
44|RG100928
45/RG100819
46/RG101012
47/RG100880
48/RG100831
49/RGA00174
50/RG101067
51/RG100997
52/RG100071
53/RG100849

CAVO MOTORE TR. 1 VEL. / MOTOR CABLE 1 SPEED SINGLEPHASE

:CAVO MOTORE MN. 1 VEL./MOTOR CABLE 1 SPEED THREEPHASE

CATENA SPIRALE / SPIRAL CHAIN S16 1/2 63,5 P.+ G.

|CATENA SPIRALE / SPIRAL CHAIN S20 17261 P.+ G.
[CHIAVETTA/ KEY 8x7x35

PIGNONE SUP. ALBERO GEN. / UPPER PINION GEN. SHAFT Z31x1/2 foro 25

|SEEGER / SEEGER E 25

SUPPORTO / HOLDER UCF 205 D. 25

|ALBERO GENERALE IMPAST / GEN. SHAFT MIXER 16/20
:SCHIENALE IMPASTATRICE / BACK SIDE MIXER § 16/20
VITE / SCREW TE MBX30 ZINC
|DADO 7 NUT M8 ZINC

DADO / NUT M10 ZINC

PZ

Pz

PZ

Pz
Pz
Pz
Pz

PZ

Pz
Pz

PZ

Pz

PZ

o alalalalalalaln/alalala




CnupasibHaa TeCTOMecw/bHaAa MalwiuHa - S/L L

I

z el U
g - e)3 | |8
E &0 Tl 2
£ %]
& i 8 |5
£
@ ®® ® 55
| &
/L/_r_{ § i ggs
. nnmy S
T i i
A i \
77{( |
I

(1) @) @2 @

3
2

< -
o
e |
2
&
<]
8
>

|
EE®E @ @ O ® ® @600




internati

IMPASTATRICE S30/40/50 / SPIRAL MIXER S30/40/50
|
NR |CODICE/coDE |DESCRIZIONE / DESCRIPTION U.M. [Q.TAa.TY
1/RG100842 VITE / SCREW TE M8X20 ZINC. Pz 2
2|RG100791 PIGNONE SPIRALE / SPIRAL PINION Z16x1/2 S30/S40 PZ 1]
3|RG101182 CUSCINETTO / BEARING 6204 2RS S30/S40 PZ 2|
3/RG100876 CUSCINETTO / BEARING 6205 2RS S50 PZ q
4/RG102043 SUPPORTO / HOLDER D120 S30/S40 PZ 1
4/RG101525 SUPPORTO / HOLDER D120 S50 PZ 1
5|RG101029 CHIAVETTA / KEY 6X6X25 PZ 1
6|/RG101504 LAMIERA COPRIASOLE / SLOT COVER PLATE IMP S30/S40/50 PZ 1
7/RG101261 ASTA SPACCAPASTA / DOUGH BREAKER MIXER S30/40/50 PZ 1
8|RG102337 SPIRALE IMPASTATRICE / SPIRAL FOR MIXER S30/S40 PZ 1
8|RG100938 SPIRALE IMPASTATRICE / SPIRAL FOR MIXER S50 PZ 1
9|RG100832 VASCA IMPASTATRICE / BOWL FOR MIXER S30 400X260 PZ 1
9|RG100929 VASCA IMPASTATRICE / BOWL FOR MIXER S40 450X260 PZ 1
9|RG100944 VASCA IMPASTATRICE / BOWL FOR MIXER S50 450X300 PZ 1
10/RG101521 CHIAVETTA / KEY 8x7x20 PZ 1
11/RG102452 ECCENTRICO PER COPERCHIO / ECCENTRIC FOR COVER PZ 2)
12/RG100793 SUPPORTO VASCA / BOWL HOLDER S30/40 PZ 1
12/RG100936 SUPPORTO VASCA / BOWL HOLDER S50 PZ 1
13]/RG100829 CUSCINETTO / BEARING 6206 2RS PZ 1
14|RG100823 CUSCINETTO / BEARING 6206 ZZ PZ 1
15/RG100818 CATENA VASCA / BOWL CHAIN S30/40/50 3/8 143P. + G PZ 1
16/ RG100794 CORONA VASCA / CROWN FOR BOWL 290 x 3/8 S/L PZ 1
17/RG100841 VITE I SCREW TE M8X18 ZINC. PZ 4
18/RG100908 VITE | SCREW TE M8X25 ZINC. PZ 4
19|RG102718 COPERCHIO / BOWL LID MIXER IMP S30 PZ 1
19/RG102720 COPERCHIO / BOWL LID MIXER IMP S40 PZ 1
198/RG102723 COPERCHIO / BOWL LD MIXER IMP S50 PZ 1
20 RG100884 COPERCHIO SUPERIORE / LID MIXER S30/40/50 PZ 1
21/RG100198 MICROINTERR. DI SICUREZZA | SECURITY MIC INC+INOF PZ 1
22/RG100855 SUPPORTO MICRO IMPASTATRICE / MICROSWITCH HOLDER PZ 1
23 RG100797 ASTA COPERCHIO / LID SPINDLE Pz 1
24 RG100796 CAMME DI REGOLAZIONE COPERCHIO / LID ADJUSTEMENT CAMS PZ 1
25 RG100856 VITE / SCREW TC 3X20 ZINC. PZ 2|
26 RG100064 DADO AUTOBLOCCANTE / SELF L NUT M3 ZINC PZ 2|
27/RG100798 PROTEZIONE LATERALE / SIDE SHIELD PLX $30 PZ 1
27/RG100921 PROTEZIONE LATERALE / SIDE SHIELD PLX S40 PZ 1
27/RG100940 PROTEZIONE LATERALE / SIDE SHIELD PLX S50 PZ 1
28/RG100846 VITE AUTOPERFORANTE / SELF PERF SCREW 4,2X13 PZ 20,
29/ RG100828 PIEDINO IN PLASTICA / PLASTIC FOOT Pz 4
30/RG100882 FONDO / BASE S 30/40/50 Pz 1
31/RG100901 MOTORE / MOTOR M80 TR 400V B14 kW 1,1 PER S30 PZ 1
31/RG100933 MOTORE / MOTOR M30 TR 400V B14 kW 1,5 PER S40/50 PZ 1
31/RG100911 MOTORE / MOTOR M90 MN 230V B14 kW 1,1 PER S30 PZ 1
31/RG102046 MOTORE / MOTOR M30 MN 230V B14 KW 1,5 PER S40/50 PZ 1
31/RG100906 MOTORE / MOTOR M90 2 VEL. B14 kW 1,7/1,3 PER S30 PZ 1
31/RG102631 MOTORE / MOTOR M30 2 VEL. B14 kW 2,2/1,5 PER S40/50 PZ 1
32/RG100038 PRESSACAVO MAXIBLOCK ! CABLE GLAND STUFFING BOX M20x1,5 PZ 1
33/RG100830 GHIERA PER PRESSACAVO / FERRULE FOR CABLE GLAND M20X1.5 PZ 1
34 RG100848 VITE / SCREW TE M10X30 ZINC. PZ 4
35/RG100902 RIDUTTORE / REDUCTION GEAR NMRV 050 (80B14) X S30 TR PZ 1
35 RG100907 RIDUTTORE / REDUCTION GEAR NMRV 063 (30B14) X S30 MN / S40/50 PZ 1
36/ RG100827 MOSTRINA ADESIVA 2 FORI / STICKER 2 HOLES PZ 1
36 RG101097 MOSTRINA ADESIVA 3 FORI / STICKER 3 HOLES PZ 1
37/RG100895 SEGNALATORE LUMINOSO / LIGHT SIGNAL PZ 1
38/RG100894 PULSANTE / PUSH BUTTON ON/OFF PZ 1
38 RG102846 PULSANTE 2 VELOCITA' 1 2 SPEEDS PUSH BUTTON (VOFF/Il) PZ 1
39/ RGA00143 TEMPORIZZATORE / TIMER PZ 1

34 - Ed.1/2012 Rev.0




40]RG100890
40/RG100897
40/RG100896
41/RG100891
41/RG100898

_42|RG100893
43(RG100892
43]RG100899
44|RG102726
44|RG102727
45/RG100819
46/RG102725
47|RG100880
48/RG100831
49]RGA00197
50/RG100883
51/RG100997
52/RG100071
53/RG100849

CnupanbHafa TeCTOMecu/ibHasa MawuHa - S/L

CENTRALINA TR / PCB BOARD THREEPHASE \PZ
|CENTRALINA MN / PCB BOARD SINGLEPHASE ) Pz
CENTRALINA TR 2 VEL. CON CAV1/PCB BOARD 2 SPEEDS WITH CABLES ’PZ
|CAVO ALIMENTAZIONE TR. 1 VEL. / FEEDER CABLE THREEPHASE 1 SPEED | PZ
|CAVO ALIMENTAZIONE MN. 1 VEL./ FEEDER CABLE SINGLEPHASE 1 SPEED | PZ
CAVO PULSANTIERA MICRO 1 VEL. / MICROSWITCH CABLE 1 SPEED PZ
|CAVO MOTORE TR. 1 VEL. / MOTOR CABLE 1 SPEED SINGLEPHASE _ Pz
|CAVO MOTORE MN. 1 VEL. / MOTOR CABLE 1 SPEED THREEPHASE Pz
|CATENA SPIRALE / SPIRAL CHAIN S30 1/2 69,5 P.+ G. Pz
|CATENA SPIRALE / SPIRAL CHAIN S40/50 172655 P.+ G. Pz
CHIAVETTA/ KEY 8x7x35 PZ
|PIGNONE SUP. ALBERO GEN. / UPPER PINION GEN. SHAFT 235x1/2for0 25 |PZ
|SEEGER | s€EGER E 25 [Pz
SUPPORTO / HOLDER UCF 205 D. 25 PZ
|ALBERO GENERALE IMPAST / GEN. SHAFT MIXER 30/40/50 Pz
|SCHIENALE IMPASTATRICE / BACK SIDE MIXER S30/40/50 Pz
VITE / SCREW TE M8X30 ZINC Pz
|DADO / NUT M8 ZINC Pz
[DADO / NUT M10 ZINC Pz

N I I I I I I I I

I




4.2 Connecting diagram

&

J
]

W2

ONIMYYA TVOI¥L0313 3SYHJITONIS
3SVJONOW OJI1dL13173 VW3IHOS

HOLOW ISYHIIONIS NOLLOINNCO
ISVIONON FHOLOW OUNIPWDITI00

BOLVIIONI (WIS

NNY VO

dOLS / QLS Y

AJN3O¥3rG
Y2N30U3IrG

N-47°A1dd"S ISVHAIONIS
N* 47 3SVIONON INOZVININ W

36 - Ed.1/2012 Rev.0



L

CnupanbHafa TeCTOMecu/ibHasa MawuHa - S/L

W2

ONIMVYHA TVvOIY.L0313 3SVHd 334HL
3SV4IYL 001411373 VW3HOS

BALEEAZ LN - AP BOLON 3SVHG 3L
BAAT BAL L0 - AAY b SV FHOLON
WA/ LA AV Z'Z HOLOW 3SVHd ITONIS
LIAL BA - MY 2'Z 3SYAONON 3NOLON

- /

n
A
M
8d
vosvoam v [ O]
m
NN { VIOHYN yvis
m
018/ QLSAY H d40LS
AONIONIE _ _/h )4
Y2NIOUIWE

1>

00%

0EZ

[——]

—

£1- 27 'AWddNS 3SVHd IONIS

€7 27 FSVIONON INORZVININNY
E17277 17 ANddNS ISVHD 338HL
£7-27- 171:38VA4L INORVININY

T

AldddNS 35VHd I3HHL HO4 00y -0
ISVAMNHL INCIZVLNIINTY ¥3d 00¥ -0

AlddS 3SVHd 3TONS ¥04 0820
FEVIONCWINCIZVININTY ¥3d 082 -0

AlddS IDNVHD f 3NOISN3L OI8AVD

Ed.1/2012 Rev.0- 37



M

Warranty conditions

1) The manufacturer guarantees the operation and the duration of the products it
manufactures. These products were built in a professional manner and underwent a
functioning test in the manufacturer's workshop according to the specifications listed on

warranty is valid for 12 (twelve) months from the date of purchase which is listed on the

m the information plate and according to the theoretical normal working conditions. This

delivery documents or which can be deduced from the receipt issued by the dealer.

2) The warranty covers all the unit's components except for the electrical parts, the
plastic parts and other fragile parts, the knobs, the removable parts, the painting and
the chromium plating, and any accessories, since their condition depends directly on the
user's care. The following are also not covered by the warranty: all damage caused by
carelessness when transporting or handling the product, by negligence or incompetence
when using the machine, by incorrect or bad installation or maintenance, by an
inadequate electrical system to which the machine is connected, and by tampering by
unauthorized personnel and/or personnel who are not qualified to work on the machine
in a professional manner, as well as for any other reason that does not depend on the
manufacturer.

3) During the warranty period the manufacturer pledges, through the dealer that made
the sale and according to what is stated in the previous paragraph, to replace or repair
free of charge those parts that are defective due to original material defects or due to
defects in workmanship. If on-site service is requested, the user must pay a fixed
charge for service calls according to the local rates in force or according to the national
industry rates. If the machine must be repaired at the factory, the user will be
exclusively responsible for all transport costs. Any repairs performed during the
warranty period will not extend it.

4) To be eligible for service under warranty, the user must exhibit the warranty
certificate and the receipt or delivery document to validate the purchase date of the
machine. These documents must be impeccably compiled and absolutely free of
tampering, corrections, erasures, etc.

5) The manufacturer does not undertake any other responsibilities except for those
regarding the replacement of parts found to be defective according to its own
unquestionable judgment. No responsibility is undertaken for any damages to the client
due to the machine not running, or due to the time necessary to perform any service
under warranty.

6) The manufacturer acknowledges only the warranty conditions listed on this
certificate. No one is authorized to modify them or to issue other verbal or written
warranty conditions.

7) The Court of Manufacturer’s Town will be the exclusive competent court for any
dispute arising concerning the interpretation and/or the application of these warranty
conditions. Italian law will be applied exclusively regarding all legal aspects.




CnupasibHaa TeCTOMecw/bHaAa MalwiuHa - S/L L

I

i




